
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

от т № ум 
с. Небуг 

О внесении изменений в приказ отдела культуры 
администрации муниципального образования Туапсинский 
район от 28 декабря 2020 г. № 551 «Об утверждении Плана 

проведения учебных мероприятий для специалистов отрасли 
«Культура» Туапсинского района на 2021 год» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях повышения профессионального уровня 
специалистов отрасли «Культура» Туапсинского района, обмена передовым 
опытом и оказания методической помощи п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести в приказ отдела культуры администрации муниципального 
образования Туапсинский район от 28 декабря 2020 г. № 551 «Об утверждении 
Плана проведения учебных мероприятий для специалистов отрасли «Культура» 
туапсинского района на 2021 год» следующие изменения, изложив 
приложение к приказу в новой редакции (прилагается). 

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова 



Приложение 
к приказу отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район 
от M P S с Щ / № - / d f 

«УТВЕРЖДЕН 
приказом отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район 
от 28 декабря 2020 №551 

ПЛАН 
проведения учебных мероприятий для специалистов отрасли «Культура» 

Туапсннского района на 2021 год 

№ Дата Наименование мероприятия Ответственный 
п/п полведения 

1 2 3 4 
1. февраль Творческая лаборатория для специалистов муниципальных учреждений отрасли 

«Культура» Туапсннского района 
«Создание и оформление афиш» 

Глушко Д.Н. 
Алексеева И.В. 

2. март Семинар для специалистов муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсннского 
района 
«Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях культуры: актуальные требования 
законодательства, практические вопросы обеспечения» 

Глушко Д.Н. 
Березина J1.B. 



1 2 3 4 
3. март Семинар для библиотечных работников отрасли «Культура» Туапсннского района 

«Сайты, блоги, соцсети библиотек: современное состояние и перспективы» 
Глушко Д.Н. 
Скороход А.В. 

4. апрель Семинар для специалистов муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсннского 
района 
«Организация работы по профилактике буллинга и скулшутинга» 

Глушко Д.Н. 
Красюкова Е.А. 
Острикова А.В. 

5. июнь Семинар для руководителей муниципальных учреждений отрасли «Культура» 
Туапсннского района 
«Организация и проведение аттестации на соответствие занимаемой должности в 
учреждениях культуры и дополнительного образования» 

Глушко Д.Н. 
Фадеева Е.Н. 

6. август Семинар для специалистов муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсннского 
района 
«Организация перевозки групп детей в учреждениях культуры и дополнительного 
образования» 

Глушко Д.Н. 
Березина J1.B. 

7. сентябрь Семинар для библиотечных работников отрасли «Культура» Туапсннского района 
«Планирование и отчетность: в помощь специалистам библиотек» 

Глушко Д.Н. 
Скорохрд А.В. 

8. октябрь Творческая лаборатория для звукооператоров и звукорежиссеров муниципальных 
учреждений отрасли «Культура» Туапсннского района 
«Работа звукооператора с «живым» звуком» 

Глушко Д.Н. 
Данилов Д.А. 

9. ноябрь Семинар для руководителей муниципальных учреждений отрасли «Культура» 
Туапсннского района 
«Подготовка проектной документации для участия в федеральных, краевых и 
муниципальных программах» 

Глушко Д.Н. 
Денисовва Н.в. 

10. ноябрь Семинар-совещание для руководителей муниципальных учреждений отрасли «Культура» 
Туапсннского района 
«Задачи, стоящие перед отраслью «Культура» Туапсннского района в 2022 году» 

Данилова Ю.А. 
Денисова Н.В. 
Глушко Д.Н. 

Главный специалист муниципального 
казенного учреждения культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» Е.А. Красюкова 


